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1. Resumé og samlet vurdering 
 

1.1. Tillæggets omfang og begrundelse 

Morsø Kommune har den 4. marts 2009 meddelt miljøgodkendelse til udvidelse af 
slagtesvineproduktionen på ejendommen Kalundborgvej 15, 7980 Vils. Produktionen blev 
godkendt til en udvidelse fra 249,95 DE i slagtesvin og smågrise til 500 DE i slagtesvin. I 
forbindelse med udvidelsen skulle der bygges to nye stalde, en ny gyllebeholder, to 
gastætte siloer, samt to valletanke.  
 
Fristen for udnyttelse af miljøgodkendelsen er fastsat til 2 år fra godkendelsestidspunktet, 
dvs. senest den 4. marts 2011 hvor udvidelse af besætning og det nye byggeri skulle være 
gennemført. 
 
Den 30. juni 2011 søgte Bertel Møller pr. mail om forlængelse af tidsfristen for udnyttelse 
med yderligere et år. Den ønskede fristforlængelse af miljøgodkendelsen beror på, at der i 
marts 2010 var brand på ansøgers anden ejendom Kalundborgvej 22, 7980 Vils.  
Branden medførte, at ansøger var nødsaget til at revurdere den fremtidige bedrift, hvilket 
først har været muligt efter der blev truffet afgørelse fra forsikringsselskabet den 13. juni 
2011. Efter afgørelsen fra forsikringsselskabet er det stadig ansøgers ønske at 
gennemføre den ansøgte udvidelse af produktionen på Kalundborgvej 15, 7980 Vils. 
Udvidelsen forventes at kunne gennemføres indenfor 3 år fra godkendelsestidspunktet, 
dvs. senest den 4. marts 2012. 
 
Det er Morsø Kommunes vurdering, at den ansøgte forlængelse af tidsfristen ikke kræver 
ændringer i de vurderinger af væsentlige gener for omgivelserne, som de er beskrevet i 
godkendelsen af 4. marts 2009.  
 

1.2. Offentlighed 

Ifølge lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug1 kan godkendelsen først meddeles, når 
der er forløbet 3 uger efter, at kommunalbestyrelsen  har givet skriftlig orientering om 
ansøgningen til naboer til ejendommen, med mindre det ansøgte efter 
kommunalbestyrelsens vurdering er af underordnet betydning for naboerne jf. § 56 stk. 2. 
 
Det er Morsø Kommunes vurdering, at den ansøgte forlængelse af tidsfristen er af 
underordnet betydning, hvorfor tillægget meddeles uden forudgående naboorientering. 
 
Dette tillæg til miljøgodkendelse offentliggøres i Morsø Folkeblad fredag den 15. juli 2011. 
En eventuel klage skal således være Morsø kommune i hænde senest fredag den 12. 
august 2011 kl. 12.00. 
 
 

                                                 
1
 Lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (lov nr. 1572 af 4. december 2009) 



1.3. Klagevejledning 

 
Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af ansøger, Miljøministeren, 
Embedslægen, interesseorganisationer og andre, der må antages at have væsentlig 
interesse i sagen. 
 
Eventuel klage skal indgives skriftligt senest 4 uger efter afgørelsen er annonceret. Klagen 
skal indsendes til Morsø Kommune, og kan indsendes via mail: naturogmiljo@morsoe.dk 
eller til Morsø Kommune, Jernbanevej 7, 7900 Nykøbing M., hvorefter Morsø Kommune 
videresender klagen til Natur- og Miljøklagenævnet, sammen med kommunens eventuelle 
bemærkninger. 
 
Godkendelsen offentliggøres i Morsø Folkeblad fredag den 15. juli 2011. En eventuel 
klage skal således være Morsø kommune i hænde senest fredag den 12. august 2011 kl. 
12.00. 
 
Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af en klage, at klager 
indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr. for 
privatpersoner og 3.000 kr. for alle andre klagere, herunder virksomheder, organisationer 
og offentlige myndigheder. I forbindelse med en klage modtages en opkrævning på 
gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når nævnet har modtaget klagen fra Morsø 
kommune. Den fremsendte opkrævning skal benyttes ved indbetaling af gebyret. Natur- og 
Miljøklagenævnet modtager ikke check eller kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet 
påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den 
anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling. 
Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.  
Gebyret tilbagebetales, hvis  
1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller 

fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.  
 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af 
frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle 
sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke. 
 
En eventuel klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, med mindre Natur- og 
Miljøklagenævnet bestemmer andet.  
 
Hvis ansøgningen ønskes indbragt for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra 
afgørelsen er offentliggjort. 
 
 
 
 



2. De ansøgte ændringer 
 

Tillægget til miljøgodkendelsen omfatter følgende ændringer: 
 
Den nuværende ordlyd af vilkår 2.3.3 i miljøgodkendelse af 4. marts 2009: 
 

2.3.3 Godkendelsen bortfalder, såfremt den ikke er taget i brug inden 2 år fra 
afgørelsens ikrafttræden.  

 
Bortfalder og erstattes herefter med: 
 

2.3.3 Godkendelsen bortfalder, såfremt den ikke er taget i brug inden 3 år fra 
afgørelsens ikrafttræden.  

 
Der laves ikke yderligere ændringer i forhold til miljøgodkendelsen af 4. marts 2009. 
 

3. Samlet vurdering af gener og påvirkning som følge af 
ændringen 
 

Godkendelsen omfatter alene en forlængelse af gyldighedsperioden til 3 år i stedet for 2 år 
som fastsat i miljøgodkendelsen af 4. marts 2009. 
Ansøger har redegjort for begrundelsen bag ønsket om fristforlængelse, og det er Morsø 
Kommunes vurdering, at fristen herefter kan forlænges. Det vurderes, at en 
fristforlængelse ikke vil medføre væsentlige ændringer i de forudsætninger, der ligger til 
grund for vurderingerne i miljøgodkendelsen af 4. marts 2009.  
 
 
 
 
Nykøbing Mors, den 15. juli 2011 
 
 
Nina Ottesen 
Biolog 
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